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Koniec z całodobowymi sklepami monopolowymi w Iławie, lokalne ograniczenia będą też
dotyczyć m.in. lokalu Biesiady Leśna, który będzie musiał skrócić godziny otwarcia. Takie
spore zmiany zakłada projekt uchwały, która zyskała już aprobatę iławskich radnych z
Komisji Problematyki Społecznej, a pod koniec sierpnia będzie przedmiotem posiedzenia
całej rady. Powodem zmian jest lawina skarg mieszkańców na bolesne społeczne skutki
działalności czynnych całą dobę monopolowych i właśnie "Leśnej", która organizuje imprezy
dla miłośników disco polo.

Sprawą zajmowali się radni podczas ostatniego posiedzenia Komisji Problematyki Społecznej. Nową
uchwałę regulującą godziny, w jakich w mieście mogą być czynne sklepy i lokale gastronomiczne,
przedstawiła uczestnikom tego posiedzenia Kinga Witkowska, kierownik Wydziału Organizacyjnego
w Urzędzie Miasta w Iławie. Wśród najważniejszych zmian jest ograniczenie godzin otwarcia obecnie
całodobowych sklepów monopolowych. Nie będą one już mogły działać bez ograniczeń, lecz w
godzinach 5-2 (czyli od 2 w nocy do 5 rano będą zamknięte). Kolejna zmiana to obostrzenia dla
imprez organizowanych na wolnym powietrzu takich jak przywoływana wielokrotnie podczas
dyskusji Leśna przy ulicy Sienkiewicza. W przypadku zakładów gastronomicznych zorganizowanych
w postaci ogródków na wolnym powietrzu proponowane dopuszczalne godziny otwarcia to: od
poniedziałku do czwartku oraz w niedziele 8-24, a w piątki i soboty 8-1.



- Zmiany są odpowiedzią na liczne skargi mieszkańców w sprawie uciążliwości imprez. Problem jest
poważny - mówił o biesiadach burmistrz Adam Żyliński, a radni dodali, że największym problemem w
przypadku lokalu przy Sienkiewicza nie jest sama impreza, lecz głośne zachowanie się osób, które ją
opuszczają, często zachowując się hałaśliwie.

Hałas, trzaskanie drzwiami, zakłócanie ciszy nocnej, a nieraz i wulgarne albo nawet agresywne
zachowanie - to z kolei poważne, uciążliwe problemy, z jakimi borykają się mieszkańcy, który mają w
pobliżu sklep monopolowy, zwłaszcza taki całodobowy. W tym przypadku burmistrz także mówił o
licznych, wpływających do urzędu skargach iławian na tego typu sklepy.

Komisja pozytywnie zaopiniowała zaproponowane zmiany. Za byli: Andrzej Pankowski, Anna
Zakrzewska, Stanisław Milewski, Wiesław Burdyński, Janusz Zaborowski. Wstrzymał się od głosu
jedynie Włodzimierz Harmaciński, który proponował, by sprawą zainteresować organy ochrony
środowiska, które mogłyby na przykład dokonać pomiaru poziomu hałasu. Uchwała zostanie poddana
pod głosowanie wszystkich radnych podczas najbliższej sesji Rady Miejskiej w Iławie.

Za niestosowanie się do wytycznych nowe przepisy zakładają grzywnę do 2,5 tysiąca złotych.
Uchwała nie będzie dotyczyć usług hotelarskich i agroturystycznych, stacji paliw oraz usług w
zakresie ochrony zdrowia. Wyjątek od podanych godzin dotyczy też imprez organizowanych przez
zakłady gastronomiczne w zamkniętych pomieszczeniach pod warunkiem spełnienia odpowiednich
norm technicznych i bezpieczeństwa oraz przestrzegania ciszy nocnej.
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